

سوریه عملیات ترکیه در جرابلس را محکوم کرد



وزارت خارجه سوریه عملیات ترکیه در شهر مرزی جرابلس را محکوم کرده و آن را نقض داعش کند. داعش کند. سوریه حق حاکمیت ملی خود دانسته است. سوریه گفته است هر عملیات ضد تروریستی درون مرزهایش باید با هماهنگی دمشق انجام شود. سوریه ترکیه را متهم کرده است که می خواهد

البته نیروهای ویژه هنوز عملیات زمینی را آغاز نکرده اند. همزمان با ورود نیروهای ویژه به سوریه، توپخانه و نیروی هوایی ترکیه هم مواضع داعش در شهر جرابلس را هدف گرفته اند. تانک های ارتش ترکیه به مناطق مرزی منتقل شده و اهدافی را در خاک سوریه گولوله باران کرده اند. تصاویری که از جرابلس منتشر شده نشان می دهد که از نقاط مختلف شهر دود برخاسته است. ترکیه می گوید این عملیات با هماهنگی با ائتلاف علیه داعش (به رهبری آمریکا) انجام می شود. وبسایت تلویزیون دولتی ترکیه هم نوشته است که اطلاعات مرتبط با عملیات در جرابلس به روسیه نیز ارائه شده است.

ترکیه دستور تخلیه یک شهر مرزی را داد

در پی شلیک گلوله های راکت از سوی مواضع گروه دولت اسلامی (داعش) در سوریه به شهر کارکامیش ترکیه، دولت این کشور دستور تخلیه ساکنان شهر را داده است. کارکامیش درست در آنسوی مرز در مقابل شهر جرابلس سوریه است؛ شهری که داعش کنترل می کند اما شورشیان مورد حمایت ترکیه سعی دارند در روزهای آینده پس بگیرند. یک نیروی شورش در ناحیه تجمع کرده است و برای عملیات علیه داعش آماده می شود. ترکیه داعش را به خاطر بیمبگذاری خونین در یک مراسم عروسی در شهر غازی عینتاب در جنوب کشور که باعث مرگ بیش از ۵۰ نفر شد مقصر می شناسد. دولت ترکیه گفته که داعش باید از نواحی مرزی پاکسازی شود و اهدافی را در آن سوی مرز با آتش توپخانه زده است. افزایش مشارکت ترکیه در جنگ سوریه باعث افزایش فشار بر دولت و دستگاه های امنیتی در پی کودتای نافرجام اواسط جولای شده است.

ترکیه یک روحانی نازمی ساکن آمریکا به نام فتح الله گولن را به هدایت کودتا متهم می کند و خواستار استرداد اوست. مقام های آمریکایی روز سه شنبه تایید کردند که درخواست استرداد آقای گولن را دریافت کرده اند اما گفتند دلیلی که به برای آن ذکر شده به جرایمی ادعایی غیر از کودتا مربوط می شود. (بی بی سی)

کوریای شمالی از یک زیر دریایی موشک بالستیک شلیک کرد

آمریکا و کوریای جنوبی می گویند که کوریای شمالی یک موشک بالستیک را از یک زیر دریایی در آب های سواحل شرقی این کشور شلیک کرده است. یک مقام آمریکایی گفت که موشک کی-۱۱ از آب های نزدیک سینیو پرتاب شد و ۵۰۰ کیلومتر دورتر در آب های دریای جاپان فرود آمد. رئیس ستاد مشترک ارتش کوریای جنوبی گفت که این موشک در داخل «منطقه شناسایی دفاع هوایی جاپان» سقوط کرد. این آزمایش در حالی انجام می شود که کوریای جنوبی و آمریکا تمرین های نظامی سالانه خود را شروع می کنند. در این آزمایش موسوم به «یو لوجی فریدام» ۸۰ هزار سرباز آمریکایی و کوریای جنوبی تمرین هایی



کابینه حکومت آلمان استراتژی دفاع ملکی را تصویب کرد

کابینه حکومت فدرال آلمان به تصویب نخستین استراتژی دفاع ملکی در ۲۱ سال اخیر چراغ سبز داده است. هدف این طرح مبارزه علیه تهدیدهای امنیتی در قرن ۲۱ است. کابینه حکومت جمهوری فدرالی آلمان روز چهارشنبه استراتژی دفاع ملکی را برای محافظت بهتر از شهروندان در جریان فاجعه ها و بحران های احتمالی تصویب کرد. این طرح که جایگزین استراتژی تدوین شده سال ۱۹۹۵ می گردد، برای مقابله با تهدیدهایی که جامعه در قرن ۲۱ با آن مواجه است، به شمول تروریسم، جنگ سایبری و حملات بر زیرساخت ها، تدوین شده است. در این سند هشدار داده شده است که «فضای پالیسی امنیتی یک بار دیگر تغییر کرده» و آلمان «در صورت وقوع تحولات تهدیدکننده حیاتی در آینده که نمی تواند غیرمتمثل باشد، باید به اندازه کافی آمادگی داشته باشد». هنوز جزئیات این استراتژی فاش نشده است. اما براساس معلوماتی که به رسانه ها درز کرده است، امکان از سر گیری خدمت اجباری عسکری مطرح شده است که در سال ۲۰۱۱ بعد از ۵۵ سال لغو گردیده بود. این طرح در داخل حکومت ائتلافی انگلا مرکل با مخالفت های زیادی مواجه بود. تدابیر دیگری که در این طرح در نظر گرفته شده شامل ذخیره سازی مواد غذایی و آب آشامیدنی توسط شهروندان برای حالات اضطراری است که انتقاد شدید احزاب اپوزیسیون را در پی داشته است. این احزاب حکومت را به مبالغه و استفاده از ترس مردم متهم می کنند. (دویچه وله)

آمار تلفات زمین لرزه ایتالیا افزایش یافت

آمار تلفات زمین لرزه در مرکز ایتالیا افزایش یافته است. صبح روز چهارشنبه، زمین لرزه ای به بزرگی ۶.۲ درجه در مناطق مرکزی ایتالیا روی داد و خسارات و تلفاتی را بر جای گذاشت. براساس آخرین آمار، شمار کشته شدگان این زمین لرزه به ۳۸ نفر رسیده است. این زمین لرزه باعث ویرانی گسترده در برخی مناطق شد و رئیس سازمان دفاع غیرنظامی ایتالیا گفته است که هنوز تعدادی از ساکنان روستای اکومولی مفقود هستند و جستجو برای یافتن آنان ادامه دارد. شهردار شهرک آمار ترپچه نیز گفته است که سه چهارم ساختمان های این شهرک ویران شده است. ماتو رتسی، نخست وزیر ایتالیا گفته است که برای یافتن و نجات کسانی که زیر آوار مانده اند هر اقدامی که لازم باشد صورت خواهد گرفت.



تحقیق درباره حمله سایبری هکرهای روس به نیویورک تایمز

مقام های آمریکایی گفته اند که افبی آی در حال تحقیق در مورد احتمال یک رشته حملات سایبری هکرهای روس علیه نیویورک تایمز است. دستخوش قرار نگرفته است. او گفت: «ما شهادی دایر بر شکسته شدن دیوارهای امنیتی سیستم های داخلی، از جمله در دفتر خود در مسکو، ندیده ایم.» خبرگزاری آسوشیتدپرس نوشت به اعتقاد این مقام ها دستگاه های امنیتی روسیه ممکن است عامل حمله باشند؛ حمله ای که خبر نگارانی را به صورت منفرد هدف گرفت. به گفته یک مقام محققان فکر نمی کنند که کل شبکه این روزنامه هدف گرفته شده باشد. یک سخنگوی نیویورک تایمز گفت که سیستم های داخلی روزنامه

مسابقات شنای راهیابی به رقابت های تیم ملی کشور به پایان رسید



مسابقات شنای کشور که با حضور ۱۰ تیم از ولایات مختلف به منظور انتخاب چهره های برتر، برای راهیابی به تیم ملی برگزار شده بود، به پایان رسید. این رقابت ها یک هفته قبل، به مناسبت ۲۸ اسد سالگرد استقلال کشور، از سوی فدراسیون ورزش های پنج گانه در یک حوض آب بازی خصوصی در منطقه چهاردهی شهر کابل راه اندازی شده بود. خوشحال سروری، رئیس فدراسیون ملی ورزش های پنج گانه، به خبرنگاران گفت که در این مسابقات، ۸۰ ورزشکار از ۱۰ ولایت از جمله کابل شرکت کرده بودند. به گفته وی، از میان این ورزشکاران، ۱۵ تن حق اشتراک در رقابت های راهیابی به تیم ملی آب بازی را که قرار است در ماه آینده راه اندازی شود، به دست آوردند. سروری از کمبود اماکن ورزشی انتقاد کرد و گفت با وصف اینکه این امکان نقش اساسی در پیشرفت ورزش ایفا می کنند، اما تا کنون در این راستا با جدیت اقدام نشده است. رئیس فدراسیون ورزش های پنج گانه خاطر نشان کرد که

رونالدو: فصل قبل استثنایی بود

داشته باشد. رونالدو در گفت و گویی که با ورلد ساکر داشت، فصل قبل را یکی از بهترین فصل های دوران بازیگری خود دانست. او در این مورد اظهار کرد: فصلی رویایی را پشت سر گذاشتم. می توانم بگویم یکی از بهترین فصل های دوران فوتبالم بود. به عنوان بهترین گلزن لیگ قهرمانان اروپا انتخاب شدم و در این جام هم قهرمان شدم. مهم تر از همه در یورو هم به عنوان سرمربی رسیدم. سالی استثنایی برای من بود. او ادامه داد: در فصل قبل شروع خوبی نداشتم و همین باعث شد تا بسیاری به انتقاد از ما بپردازند اما با آمدن زیدان همه چیز تغییر کرد. او نقش سرنوشت سازی در بهتر شدن نتایج رئال مادرید داشت. با آمدن او همه چیز تغییر کرد و نتایج تیم بهتر شد.



انتقاد کوفته از خط دفاعی چلسی

سرمربی چلسی از عملکرد خط دفاعی تیمش در دیدار برابر بریستول در جام اتحادیه انگلیس راضی نیست. BBC در دوم رقابت های جام اتحادیه انگلیس با برگزاری چند دیدار پیگیری شد که در یکی از دیدارهای این مرحله، چلسی با نتیجه سه بر دو از سد بریستول روز گذشت. آنتونیو کوفته بعد از بازی گفت: چنین دیدارهای معمولاً سخت است و تیم های بزرگ ممکن است برابر حریف پرتانگیزه خود که چیزی را برای آن دست دادن ندارد به مشکل خورد. در این دیدار فرصت های زیادی را برای گلزنی خلق کردیم اما نتوانستیم از برتری که داریم در زمین های حساس استفاده کنیم. او ادامه داد: با وجود این که در خط حمله خوب بودیم اما در خط دفاعی بد کار کردیم و دو بار دروازه ما باز شد. دوست ندارم روی ضربات آزاد و شروع مجدد دروازه ما باز شود و این نشان می دهد که هنوز مشکلاتی در خط دفاعی داریم. در نیمه دوم بهتر ظاهر شدیم و بازی هجومی را در دستور کار خود قرار دادیم. با این حال دروازه ما در ضد حملات باز شد. در بعضی از دقیق تمرکز لازم را نداشتیم. باید بازیکنان تا پایان بازی تمرکز کنند. نباید احساس سیری در میدان داشته باشیم بلکه باید از تمام فرصت های خود به خوبی استفاده کرد و اجازه آرمش را به حریف نداد.

ایسکو به یوونتوس نه گفت

هافبک رئال مادرید اظهار کرد اسپانیا را به مقصد یوونتوس ترک نخواهد کرد. به نقل از آس، ایسکو رئال مادرید را ترک نخواهد کرد. هافبک اسپانیا ای دو تیم ایتالیایی میلان و یوونتوس پیشنهادهای داشت اما قصد جدایی ندارد. ایسکو پیشنهاد این تیم ها را رد و سپس اعلام کرد که دوست دارد قراردادش را با مادرید تمدید کند. این هافبک مالگایی، قراردادش در سال ۲۰۱۸ به پایان می رسد و زین الدین زیدان نیز به او اعتماد دارد. سرمربی مادرید هنگامی که به تورین سفر کرده بود، در مصاحبه ای گفت: ایسکو فروشی نیست. بازیکن مهمی است و از او راضی هستم. شروع فصل برای ایسکو بد نبود. در سوپر جام اروپا برابر سویا در ترکیب اصلی قرار گرفت و بازی خوبی به نمایش گذاشت. برابر رئال سوسیداد در نخستین بازی فصلش به عنوان دومین بازیکن تعویضی به میدان آمد. وضعیتش نسبت به خامس رودریگس در مادرید بهتر است و ما همچنان به عنوان یک بازیکن ذخیره محسوب می شود. با این حال ایسکو دوست دارد در مادرید بماند و قراردادش به احتمال فراوان تمدید خواهد شد.

صعود آسان لیورپول و چلسی در جام اتحادیه

مرحله دوم رقابت های جام اتحادیه انگلیس با برگزاری چند دیدار پیگیری شد که در مهمترین بازی تیم های چلسی و لیورپول با غلبه بر حریفان خود راهی مرحله بعد شدند. دور دوم رقابت های جام اتحادیه انگلیس با برگزاری چند دیدار پیگیری شد. در این مرحله تیم های انگلیسی که در رقابت های اروپایی حضور ندارند به میدان رفتند که در یکی از دیدارهای این مرحله چلسی با نتیجه ۳ بر ۲ از سد بریستول راوز گذشت. برای ای های لندن باشگاهی دو بار و ویکتور موسس یک بار گلزنی کردند. همچنین لیورپول برابر بورتون با ۵ گل صاحب برتری شد. در این بازی اورگی، استوریج دو بار، فیرمینو و مدافع حرفه گلزنان قرمز پوشان بودند.

افغانستان عضویت کامل شورای آسیایی کرکت را به دست آورد

اداره کرکت بود افغانستان، عضویت کامل شورای آسیایی کرکت را به دست آورد. علاوه بر این، رئیس اجرایی این اداره، عضویت کمیته اجرایی شورای آسیایی کرکت را کسب کرده است. نسیم الله دانش رئیس عمومی کرکت بود افغانستان، دیروز (۳ سنبله) یکجا با شفیق الله ستانکزئی رئیس اجرایی بود، در مورد دستاوردهای مذکور، طی یک نشست خبری در میدان بین المللی کرکت کابل معلومات داد. شفیق الله ستانکزئی، در نشست اخیر شورای آسیایی کرکت در سرلانکا برگزار گردیده بود، اشتراک کرده و دیروز به کشور برگشت. نسیم الله دانش گفت که افغانستان برای بار اول، عضویت کامل شورای آسیایی کرکت را کسب کرده و علاوه بر این، رئیس اجرایی کرکت بود افغانستان، عضویت کمیته اجرایی شورای آسیایی را به دست آورده که سابق نبود. به گفته موصوف، در شورای آسیایی کرکت، فیصله های مهم صورت می گیرد، افغانستان میتواند که بعد از به



فدراسیون «راگبی» سال ها پیش ایجاد شده اما هنوز میدان ورزشی ندارد

مسولان فدراسیون راگبی می گویند که با گذشت پنج سال از ایجاد این فدراسیون، هنوز هم یک میدان معیاری برای اعضای این تیم در کابل وجود ندارد. حارت رحمانی سرپرست فدراسیون راگبی، به آژانس خبری پژواک گفت که تیم ملی راگبی کشور، در سال ۱۳۹۰ ایجاد شده و در همان سال، عضویت اتحادیه راگبی آسیا را به دست آورد. به گفته وی، تیم ملی راگبی دو سال بعد از آن، توانست در رقابت های جام غرب آسیا، مقام نائب قهرمانی این رقابت ها را به دست آورد. رحمانی افزود که در حال حاضر، حدود سه هزار ورزشکار عضویت این فدراسیون را دارند و شمار علاقه مندان آن نیز رو به افزایش است. اما رئیس فدراسیون راگبی خاطر نشان کرد که با وصف این پیشرفت های کمی، هنوز هم هیچ میدان معیاری برای این ورزش ساخته نشده است و ورزشکاران، با مشکلات جدی در این زمینه مواجه هستند. حارت رحمانی تصریح نمود که در بیشتر مواقع برگزاری رقابت های راگبی در میدان های غیر معیاری، سبب مصدومیت ورزشکاران شده است. وی افزود که تا اکنون چندین بار این موضوع را با کمیته ملی المپیک و ریاست تربیت بدنی در میان گذاشته اند اما